
b( >LETJjN EXTRA O RDIN A.BIO DEL DIA 18 DE NOVIEMBRE DE 1919. 

general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de 1919, ordenada por ei art. 10 de la Ley de 8 de Agosto de 1907; Real 
decreto de 18 de Junio y Real orden del Ministerio de la Gobernación de 2 de Julio últimos. 

Provincia de Palericia. Término municipal de Vega de Bur 

Sección única. 
LISTA de los electores de la expresada Sección formada con arreglo á lo que dispone la base octava de las aproba 

o J i ~ 
orden circular de la Presidencia del Consejo de Ministros de 7 dé Septiembre de 1916. 

Abia Fuente, Pedro. 
Abia Santos, Mariano. 
Andrés Olea, Marcos. 
Andrés Ríos, Jacinto. 
Aparicio Fernández, Lino. 
Aparicio Fraile, Francisco, 
Aparicio Miguel, Nicasio. 
Baños Merino, Mariano. 
Barbero Henares, Román. 
Báscones Aparicio, Tomás. 
Báscones Cabillo, Bernardino. 
Báscones García, Crescencio. 
Báscones García, Dionisio. 
Báscones Matabuena, Manuel. 
Báscones Sánchez, Agustín. 
Becerril Fuentes, Serapio. 
Bravo Lozano, Luciano. 
Calvo Salvador, Juan. 
Cano Redondo, Germán. 
Carneros García, Pedro. 
Cosgaya Martínez, Luís. 
Cosgaya Sánchez, Pedro. 
Cubillo Fraile, Baudilio. 
Cubillo Noiiega, Bernardino. 
Cuesta García, Constantino. 
Cuesta Henares, Crescencio. 
Cuesta Henares, Enrique. 
Cuesta Herrero, Vicente. 
Diez Barbero, José. 
Diez Macho, Sixto. 
Diez Ruíz, Adelo. 
Fernández Fraile, Casto. 
Fraile Andrés, Alonso. 
Fraile Baños, Modesto. 
Fraile Fraile, Benito. 
Fraile Fraile, Gregorio (mayor). 
Fraile Fraile, Gregorio (menor). 
Fraile Fraile, Justo. 
Fraile Fraile, Lucas. 
Fraile Martín, Francisco. 
Fraile Martín, Justo. 
Fraile Miguel, Abdón. 
Fraile Miguel, Romualdo, 
Fraile Olea, Tomás. 
Fraile Prado, Eutiquio. 
Fraile Santos, Felipe. 
Fuente Andrés, Juan. 
Fuente Becerril, Niceto. 
Fuente Blanco, Primitivo. 
Fuente Fraile, Daniel. 
Fuente García, Demetrio. 
Fuente García, Santiago. 
García Carneros, Felipe. 
García Fraile, Maximiano. 
García González, Simeón. 
García Merino, Venancio. 
García Rodríguez, Ignacio. 
García Sánchez, Francisco. 
Gómez Doce, Isidoro. 
Gómez Sordo, Felipe. 
González Fuente, Manuel. 
González Izquierdo, José. 
González Martín, Eutimio. 
González Martín, Marcos. 
González Prieto, Doroteo. 
Gordo Fraile, Román. 
Gutiérrez Martín, Eloy. 
Gutiérrez Vega, Andrés. 
Henares Castro, Antonio. 
Henares Prado, Toribio. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

77 
45 
54 
52 
38 
74 
29 
54 
27 
49 
67 
41 
57 
33 
70 
55 
37 
48 
31 
54 
36 
30 
29 
67 
51 
46 
53 
83 
49 
46 
40 
50 
60 
59 
59 
43 
25 
63 
41 
32 
34 
31 
34 
60 
28 
71 
54 
54 
46 
56 
28 
34 
53 
46 
57 
40 
87 
52 
61 
43 
74 
25 
34 
44 
78 
34 
35 
45 
37 
34 

t 
V * 
j • V "Real IB por 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, oto.) y número do la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALPICA ó ENTIDAD. 

Real. 
A rnay uelas. 
Medio. 
Real. 
Pueblo. 
Real. 
Pueblo. 
Medio. 
Amayuelas. 
Montoto. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Montoto. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Pisón. 
Medio. 
Real. 
Montoto. 
Pisón. 
Idem. 
Amayuelas. 
Idem. 
Idem. 
Pisón. 
Amayuelas. 
Idem. 
Medio. 
Puebla. 
Real. 
Puebla. 
Medio. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Real. 
Idem. 
Pisón. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Iglesia. 
Pisón. 
Montoto. 
Real. 
Montoto. 
Amayuelas. 
Real. 
Idem. 
Montoto. 
Real. 
Idem. 
Montoto. 
Idem. 
Idem. 
Pisón. 
Iglesia 
Idem. 
Puente. 
Iglesia. 
Montoto. 
Idem. 
Medio. 
Idem, 
Real. 
Pisón. 
Amayuelas. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓ^. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Molinero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Sacerdote. 
Industrial. 
Labrador. 
Sacerdote. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Sacerdote. 
Sastre. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Secretario. 
Labrador. 
Idem. 
Maestro. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idom. 
Jornalero 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

gfeube 
leer y,es-

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 

A P E L L I D O S Y NOMBRE DEL E L E C T O R . 
EDAD 

(años cum-
plidos). 

Ibáñez Báscones, Aniceto. 
Ibáñez Báscones, Lino. 
Ibáñez Báscones, Marcos. 
Ibáñez Diez, Justo. 
Ibáñez Merino, Aniceto. 
Izquierdo Tejedor, Eustasio. 
Lezcano García, Baldomero. 
Lombraña Ibáñez, Cecilio. 
Lombraña Vélez, Gabino. 
Lombraña Yélez, Pablo. 
López Ibáñez, Pedro. 
Lozano Ortega, Santiago. 
Martín Baños, Severiano. 
Martín Barriuso, Pedro. 
Martín Campo, Pedro. 
Martín Cuesta, Mariano. 
Martín Cuesta, Pedro, 
Martín Fraile, Isaác. 
Martín Fraile, Tiburcio. 
Martíu Fuente, Felipe. 
Martín García, Esteban. 
Martín Ibáñez, Jacinto. 
Martín Izquierdo, Francisco. 
Martín Ortega, Alejandro. 
Martín Santos, Hernando. 
Martín Santos, Santiago. 
Martín Santos, Vicente. 
Merino Báscones, Donato. 
Merino Martín, José. 
Merino Martín, Pedro. 
Miguel Báscones, Juan. 
Miguel Báscones, Valentín. 
Miguel Cuesta, José. 
Miguel Duque, Constantino. 
Miguel de la Fuente, Pablo. 
Miguel Rodríguez, Higinio. 
Olea Fraile, Bernardino. 
Olea García, Niceto. 
Olmo Bravo, Felipe. 
Ortega García, Teótimo. 
Peláez Cosgaya, Mariano. 
Peláez Cosgaya, Toribio. 
Ponga Llana, Victoriano. 
Prado Roldán, Isidoro. 
Redondo García, Adriano. 
Ríos Gordo, Rufino. 
Ríos Henares, Zoilo. 
Róscales Doce, Isidro. 
Róscales Doce, Jacinto. 
Róscales Merino, Simón. 
Róscales Peláez, Clemente. 
Ruíz Fraile, Francisco. 
Ruíz Fraile, José. 
Ruíz San Millán, Domingo. 
Salvador Báscones, Agustín. 
Salvador Báscones, Ignacio. 
Salvador González, Saturnino. 
•Salvador Merino, Francisco. 
Salvador Rojo, Santos. 
Salvador Ruíz, Pedro. 
Sánchez Gordo, Federico. 
Suacces Cuesta, Ildefonso. 
Suances Gutiérrez, Pablo. 
Terán Martín, Celestino. 
Torre Rodrigo, Gregorio. 
Ugalde Alonso, Constancio. 
Velez Cuesta, Luciano. 
Vélez Doce, Eugenio. 
Vélez Jorde, Nicolás. 
Vélez Róscales, José. 
Vélez Róscales, Julián. 

58 
35 
32 
27 
53 
44 
44 
35 
56 
60 
49 
29 
39 
69 
32 
75 
72 
33 
25 
45 
29 
38 
27 
64 
57 
72 
64 
64 
63 
65 
64 
54 
66 
29 
55 
55 
43 
32 
29 
53 
25 
58 
45 
68 
42 
57 
57 
54 
65 
34 
34 
42 
34 
55 
32 
42 
25 
34 
73 
69 
31 
29 
52 
60 
72 
29 
54 
44 
30 
47 
57 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número cíe la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BABKIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Montoto. 
Idem. 
Amayaelas. 
Idem. 
Idem. 
Puebla. 
Amayuelas. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Montoto. 
Puebla. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Pisón. 
Montoto. 
Medio. 
Iglesia. 
Real. 
Medio. 
Real. 
Idem. 
Pisón. 
Idem. 
Idem. 
Puebla. 
Pisón. 
Idem. 
Montoto, 
Pisón. 
Real. 
Pisón. 
Montoto. 
Amayuelas. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Amayuelas. 
Medio. 
Amayuelas. 
Real. 
Amayuelas. 
Idem. 
Real. 
Pisón. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Pisón. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Montoto. 
Idem. 
Puente. 
Montoto. 
Idem. 
Idem. 
Amayuelas. 
Montoto. 
Idem. 
Real. 
Idem. 
Puente. 
Amayuelas. 
Idem. 
Puente. 
Amayuelas. 
Idem. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACIÓN. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Herrero. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
I^em. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original 

del Censo electoral de ]a misma, remitido por el Jefe provincial de Estadística. 
Palencia 18 de Noviembre de 1919. 

E L PRESIDENTE, 

olfo §fiazst 

, o Jfe 
-1 i¡p¡ 

E L SECRETARIO, 

^owfingo tyia.'z Caneja. 

Imprenta Provincial 


