BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 18 DE NOVIEMBRE DE 1919.

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico.

RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL

correspondiente al año de 1919, ordenada por el art. 10 de la Ley de 8 de Agosto de 1907; Real decreto de 18 de Junio y Real orden del Ministerio de la Gobernación de 2 de Julio últimos.

Provincia de Palencia.

Término municipal de Vega de Bur

Sección única.

LISTA de los electores de la expresada Sección formada con arreglo á lo que dispone la base octava de las aprobadas por Real orden circular de la Presidencia del Consejo de Ministros de 7 de Septiembre de 1916.

Número de orden	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	EDAD	DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.	Maria Raenio, Folipe.	sabe
en la Sección.	ATELIBIDOS I NOMBRE DEL ELECTOR.	(años cum- plidos).	En los Ayuntamientos rurales:	PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN.	leer y es
118	mehl	pridos).	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	at America Inquiredo, inaudisco.	cribir?
121	Abia Fuente, Pedro.	77	Real.	Marina Oronga Alemano	Maria Salahan
2	Abia Santos, Mariano.	45	Amayuelas.	Labrador.	Si
123	Andrés Olea, Marcos.	54	Medio.	Idem. Opatias cotas alband	Si
4	Andrés Ríos, Jacinto.	52	Real.		Si
1.5	Aparicio Fernández, Lino.	38	Pueblo.	Idem. Seed quent energy	Si
6	Aparicio Fraile, Francisco.	74	Real.	Idem. Joseph Joseph Christian M. Christian M	Si
27	Aparicio Miguel, Nicasio.	29	Pueblo.	Idem. ment and some time with	No
8	Baños Merino, Mariano.	54	Medio.	Molinero.	Si
9	Barbero Henares, Román.	27	Amayuelas.	Labrador.	Si
10	Báscones Aparicio, Tomás.	49	Montoto.	Idem.	Si
11	Báscones Cubillo, Bernardino.	67	Idem.	Idem.	Si
12	Báscones García, Crescencio.	41	Idem.	Idem.	Si
13	Báscones García, Dionisio.	57	Idem	Idem.	Si
14	Báscones Matabuena, Manuel.	33	Real	Jornalero.	Si
15	Báscones Sánchez, Agustín.	70	Montoto.	Idem.	
16	Becerril Fuentes, Serapio.	55	Idem.	Labrador.	Si
17	Bravo Lozano, Luciano.	37	Idem.	Jornalero.	Si
18	Calvo Salvador, Juan.	48	Real,	Labrador.	Si
19	Cano Redondo, Germán.	31	Pisón.	Sacerdote.	Si
20	Carneros García, Pedro.	54	Medio.	Industrial.	
21	Cosgaya Martinez, Luís.	36	Real.	Labrador.	Si
22	Cosgaya Sánchez, Pedro.	30	Montoto.	Sacerdote.	Si
23	Cubillo Fraile, Baudilio.	29	Pisón.	Labrador.	Si
24	Cubillo Noriega, Bernardino.	67	Idem.	Idem. Other would astronom	Si
25	Cuesta García, Constantino.	51	Amayuelas.	Idem. Coming south estate of	Si
26	Cuesta Henares, Crescencio.	46	Idem.	Idem. Abraic out walk estates at	Si
27	Cuesta Henares, Enrique.	53	Idem.	Idem.	Si
28	Cuesta Herrero, Vicente.	83	Pisón.	Idem.	Si
29	Diez Barbero, José.	49	Amayuelas.	Idem.	Si
30	Diez Macho, Sixto.	46	Idem.	Pastor.	31
31	Diez Ruiz, Adelo.	40	Medio.	Sacerdote.	Si Si
32	Fernández Fraile, Casto.	50	Puebla.	Sastre.	
33	Fraile Andrés, Alonso.	60	Real.	Labrador.	Si
34	Fraile Baños, Modesto.	59	Puebla.	Idem.	Si
35	Fraile Fraile, Benito.	59	Medio.	Idem.	Si
36	Fraile Fraile, Gregorio (mayor).	43	Idem.	Idem. orbeq sand species	Si
87	Fraile Fraile, Gregorio (menor).	25	Tdem	Idem.	
38	Fraile Fraile, Justo.	63	Iglesia.	Idem.	Si
39	Fraile Fraile, Lucas.	41	Real.	Pastor.	Si
40	Fraile Martín, Francisco.	32	Idem.	Labrador.	
41	Fraile Martin, Justo.	34	Pisón.	Idem.	Si
42	Fraile Miguel, Abdón.	31	Idem.	Idem. Supplement Sandle objects	Si
43	Fraile Miguel, Romualdo,	34	Idem.	Idem.	No
44	Fraile Olea, Tomás.	60	Real	Idem.	Si
45	Fraile Prado, Eutiquio, referent	28	Iglesia.	Secretario.	Si
46	Fraile Santos, Felipe.	1 71	Pisón.		Si
47	Fuente Andrés, Juan.	54	Montoto.		Si
48	Fuente Becerril, Niceto.	54	Real.	Idem. Maestro.	Si
49	Fuente Blanco, Primitivo.	46	Montoto.	Pastor.	Si
50	Fuente Fraile, Daniel.	56	Amayuelas.	Labrador.	No
51 10	Fuente García, Demetrio.	28	Deal	Idem.	Si
52	Fuente García, Santiago.	34	Idem.	Idem. Idem.	Si
53	García Carneros, Felipe.	53	Montoto.	TTJ.	Si
54	García Fraile, Maximiano.	46	Real.	Idem.	
55	García González, Simeón.	57	Idem.	Idem.	Si
56	García Merino, Venancio.	40	Montoto.	Idem.	Si
57	García Rodríguez, Ignacio.				Si
58	García Sánchez, Francisco.	37	Idem.	Idem.	Si
59	Gómez Doce, Isidoro.	52	Idem.	Idem.	Si
60	Gómez Sordo, Felipe.	61	Pisón.	Idem.	Si
61	González Fuente, Manuel.	43	Iglesia	Jornalero	Si
62	González Izquierdo, José.	74	Idem.	Labrador.	Si
63	González Martin, Eutimio.	25	Puente.	Idem.	Si
64	González Martin, Manaca	34	Iglesia.	Jornalero.	Si
65	González Martin, Marcos.	44	Montoto.	Labrador.	Si
66	González Prieto, Doroteo.	78	Idem.	Idem.	Si
67	Gordo Fraile, Román.	34	Medio.	Idem.	Si
68	Gutiérrez Martin, Eloy.	35	Idem.	Idem.	Si
69	Gutiérrez Vega, Andrés.	45	Real.	Idem.	Si
70	Henares Castro, Antonio.	37	Pisón.	Idem.	Si
	Henares Prado, Toribio.	1 01		TO ALL	1 1

Número de orden en la Sección.	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTO	EDAD (añoscumplidos).	DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. En los Ayuntamientos rurales: BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACIÓN.	¿Sabe leer y es- cribir?
		50		Labrador.	Si
71	Ibáñez Báscones, Aniceto.	58	Montoto. Idem.	Idem.	Si
72	Ibáñez Báscones, Lino.	32	Amayaelas.	Idem.	Si
73	Ibáñez Báscones, Marcos.	27	Idem.	Idem.	Si
74	Ibáñez Diez, Justo.	53	Idem.	Idem.	Si
75 76	Ibáñez Merino, Aniceto. Izquierdo Tejedor, Eustasio.	44	Puebla.	Idem.	Si
77	Lezcano García, Baldomero.	44	Amayuelas.	Idem.	Si
78	Lombraña Ibáñez, Cecilio.	35	Idem.	Idem.	Si
79	Lombraña Vélez, Gabino.	56	Idem.	Idem.	Si
80	Lombraña Vélez, Pablo.	60	Idem.	Idem.	Si
81	López Ibáñez, Pedro.	49	Real.	Idem.	Si
82	Lozano Ortega, Santiago.	29	Montoto.	Jornalero. Labrador.	Si
83	Martin Baños, Severiano.	39	Puebla.	Idem.	Si
84	Martin Barriuso, Pedro.	69	Real.	Idem.	Si Si
85	Martin Campo, Pedro.	32 75	Idem.	Idem.	Si
86	Martín Cuesta, Mariano.	72	Pisón.	Idem. a sleb satotoele sul ab	Si
87	Martin Cuesta, Pedro.	33	Montoto.	Idem. Stanff of all reference and	Si
88	Martin Fraile, Isaác.	25	Medio.	Idem.	Si
89	Martin Fraile, Tiburcio. Martin Fuente, Felipe.	45	Tologia	Idem.	Si
90 91	Martin García, Esteban.	29	Real.	Idem.	Si
92	Martin Ibáñez, Jacinto.	38	Medio.	Pastor.	No
93	35 1/ T : 1 T	27	Real.	Labrador.	Si
94	Martin Ortega, Alejandro.	64	Idem.	Idem.	Si
95	Martin Santos, Hernando.	57	Pisón.	Idem.	Si
96	Martin Santos, Santiago.	72	Idem.	Idem. One of the American Amer	Si
97	Martín Santos, Vicente.	64	Ldem.	Idem.	Si
98	Merino Báscones, Donato.	64	Puebla. Pisón.	Idem.	Si
99	Merino Martin, José.	63 65	Idem.	Idem.	Si
100	Merino Martín, Pedro.	64	Montoto,	Idem.	Si No
101	Miguel Báscones, Juan.	54	Fizón.	Idem. ciacola longil ording A	Si
102	Miguel Báscones, Valentín. Miguel Cuesta, José.	66	Real.	Idem. Marian Marian Sona	No
103	Miguel Duque, Constantino.	29	Pisón.	Jornalero. I semmell oradest	Si
105	Miguel de la Fuente, Pablo.	55	Montoto.	Labrador.	Si
106	Miguel Rodríguez, Higinio.	55	Amayuelas.	Idem. Toursell colleged assessment	Si
107	Olea Fraile, Bernardino.	43	Real.	Idem. Gereal dares Garage	Si
108	Olea García, Niceto.	32	Idem.	Pastor.	Si
109	Olmo Bravo, Felipe.	29	Idem.		Si
110	Ortega García, Teótimo.	S3	Amayuelas.	Labrador. Herrero.	Si
111	Peláez Cosgaya, Mariano.	25 58	Medio.	Idem daional ogsaod overe	Si
112	Peláez Cosgaya, Toribio.	45	Amayuelas. Real.	Pastor.	Si
113 114	Ponga Llana, Victoriano. Prado Roldán, Isidoro.	68	Amayuelas.	Labrador.	Si Si
115	Redondo Garcia, Adriano.	42	Idem.	Idem. Total alora D acres of	Si
116	Ríos Gordo, Rufino.	57	Real.	Idem. alod southst stand of	Si
117	Ríos Henares, Zoilo.	57	Pisón	Idem. The Landonsk averaged	Si
118	Roscales Doce, Isidro.	54	Idem.	Idem. Williams Share officers	Si
119	Roscales Doce, Jacinto.	65	Idem.	Idem. branch manaZalbdao	Si
120	Roscales Merino, Simón.	34	TOTESTA.	Idem. Carola Condand assert	Si
121	Roscales Peláez, Clemente.	34	Pisón.	Idem. Onesed Penane H seam	Si
122	Ruiz Fraile, Francisco.	42	ruem.	Idem. Supplied assured stand	Si
123	Ruiz Fraile, José.	34	luem.	Idem.	Si
124	Ruíz San Millán, Domingo.	55	Iglesia.	Idem.	Si
125	Salvador Báscones, Agustín.	32 42	Montoto. Idem.	Idem.	Si
126	Salvador Báscones, Ignacio.	25		Idem. WisaO shark rababara	Si
127	Salvador González, Saturnino. Salvador Merino, Francisco.		Puente. Montoto.	Idem. Sendi A sende A chart	Si
128 129	Salvador Rojo, Santos.	73	Idem.	Idem. Obertall agental alient	Si.
130	Salvador Ruiz, Pedro.		Idem.	Idem. Wiesel Marie Heiser 1	Si Si
131	Sánchez Gordo, Federico.		Amayuelas.	Idem. Company of and offered	Si
132	Suarces Cuesta, Ildefonso.	29	Montoto.	Idem.	Si
133	Suances Gutiérrez, Pablo.		Idem.	Idem	Si
134	Terán Martín, Celestino.	60	Real.	Idem. Resput stiart stinger	Si
135	Torre Rodrigo, Gregorio.	72	Idem.	Jornalero.	Si
136	Ugalde Alonso, Constancio.	29	Puente.	Maestro.	Si
137	Velez Cuesta, Luciano.		Amayuelas.	Labrador.	Si
138	Vélez Doce, Eugenio.	44	Idem.	Idem. Warmen Lange M. of Lang	Si
139	Vélez Jorde, Nicolás.		Puente.	Idem. Strong Towns of the H	Si
140	Vélez Roscales, José.		Amayuelas.	Journalero.	Si
141	Vélez Roscales, Julian.	57	Idem.	Labrador.	Si

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original del Censo electoral de la misma, remitido por el Jefe provincial de Estadística.

Palencia 18 de Noviembre de 1919.

V.º B.º
EL PRESIDENTE,
Adolfo Biaza.

El Secretario,

Domingo Diaz Caneja.

Imprenta Provincial